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7. ÖĞRETİCİ

Harika hale getir!

Fikirlerinizi HARİKA hale getirin!

Merhaba!	Bu	eğitimde,	fikirlerinizi	HARİKA	yapmak	için	neler	yapabileceğinizi	sizinle	paylaşmak	istiyoruz:

Gerçeklik kontrolü! Doğruluk 
kontrolü!

Arama	motorları	arkadaşınızdır!	 
Okul	kitapları,	ansiklopediler	veya	diğer	
uluslararası	kabul	görmüş	kuruluşlar	gibi	
güvenilir	kaynakları	kullanarak	fikirlerinizi	iki	
kez	kontrol	edin.	Kullandığınız	kaynakların	
yazarını	ve	yayın	tarihini	belirtmeyi	
unutmayınız.

Anlaşılabilirlik!

İçeriğiniz	mantıksal	olarak	yapılandırılmış	
ve	net	mi?	Kitleniz	kullandığınız	kelimeleri	
ve/veya	sembolleri	anlayabiliyor	mu?	Olası	
yanlış	anlamaları	nasıl	önleyebilirsiniz?

Sözcükler,	jestler,	resimler	ve	müzik	metninizle	eşleşiyor	mu?	[Ayyy,	merhaba	tatlı	küçük	kedicik!]	Video	
veya	podcast	gibi	kaydedilmiş	içerikler	için,	arka	plandaki	rahatsız	edici	seslerden	kaçınmak	için	sessiz	bir	
yer	seçin!	Yüksek	sesle	ve	net	konuşun	ve	çok	hızlı	konuşmayın	ki	insanlar	söylediklerinizi	takip	edebilsin.



77

Ö
Ğ

RE
TI

CI
LE

R
4 

AL
L 

KI
D

S 
 

Telif hakları! 

Kavramlar,	kelimeler,	resimler	ve	müzik	gerçekten	de	ya	size	ait	olmalı	ya	da	bunları	kullanmanıza	izin	
veren	yaratıcılara	ait	olmalıdır.	Kullandığınız	her	şeyin	telif	hakkını	kontrol	edin.	En	iyisi,	CC	olarak	da	
adlandırılan	Creative	Commons’tır. 
Çok	önemli:	Kolayca	tanımlanabilecek	kişilerin	resimlerini	gösterirseniz,	yayın	için	yazılı	izinlerine	
ihtiyacınız	olacaktır.	Unutmayın:	18	yaşın	altındaki	herkes	için	(kendiniz	dahil)	ebeveynlerden	veya	
öğretmenlerden	yazılı	izin	almanız	gerekir!

Ç & K!

Bunun	ne	anlama	geldiği	hakkında	hiçbir	fikrin	yok	mu?	Tamam,	Ç	&	K	çeşitlilik	ve	kapsayıcılık	anlamına	
gelir.	Ç	ve	K	yönergelerine	nasıl	uyulacağına	ilişkin	bazı	ipuçları:

-	‘Kendinizi	başka	birinin	yerine	koymayı’	deneyin	-	zengin	ya	da	fakir	bir	anne	babanız	olduğunu	ya	da	hiç	
anne	babanız	olmadığını	hayal	edin.	Bir	dine	mensup	olduğunuzu	ya	da	başka	bir	dine	ya	da	hiçbir	dine	
mensup	olmadığınızı	hayal	edin.		Şehirde	ya	da	kırsalda	küçük	bir	köyde	yaşadığınızı	hayal	edin. 
İçeriğiniz	herhangi	biri	için	üzücü	veya	rahatsız	edici	olabilir	mi?

-	Yalnızca	sizin	gibi	görünen,	konuşan	veya	düşünen	insanları	değil,	içeriğinizi	görebilecek	HERKESİ	
düşünün.	Sizden	farklı	görünen,	konuşan	veya	düşünen	insanların	kendilerini	özdeşleştirebilecekleri	
resimleriniz	veya	alıntılarınız	var	mı?	HERKESE	“Evet,	buraya	aitim!”	gibi	hissettirmeye	çalışın.

Farklı	düşünün!	Yalnızca	basmakalıp	veya	klişeleri	göstermekten	kaçının	ve	seslendirme	ve	altyazı	
kullanarak	içeriğinizi	duyamayan	veya	göremeyen	gençler	için	de	anlaşılır	hale	getirmenin	yollarını	
bulmaya	çalışın.

Özetlemek	gerekirse:	harika	bir	içerik	oluşturmak	ister	
misiniz?	O	zaman,	materyalinizin	doğru	ve	eksiksiz	
olduğundan	ve	tüm	haklara	sahip	olduğunuzdan	
veya	bu	hakları	sağladığınızdan	emin	olun.	İçeriğiniz	
anlaşılır,	özgün	ve	kapsayıcı	olmalıdır!

Ve	son	bir	ipucu:	Güvendiğiniz	insanlara	eseriniz	
hakkında	ne	düşündüklerini	sorun	ve	beğeni	
aldığınızda:	Tebrikler!	Tamamlandı!	Başardın!	HARİKA!


